
LII СЕССИЯ СОВЕТА МУСЛЮМОВСКОЕО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН IV СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 95

с. Муслюмово « 07 » сентября 2023 г.

О проведении публичных слушаний по проекту межевания 
земельного участка с кадастровым номером 16:29:060164:8, 

расположенного по адресу: с.Муслюмово, ул.Урожайная, дом70

Рассмотрев заявление генерального директора ООО «Центр кадастра и 
права» Балялиной Е.Ю., в соответствии со статьями 45 и 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06 Л 0.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановления Исполнительного 
комитета Муслюмовского муниципального района от 02.08.2023 г.№ 349 «О 
начале разработки межевания территории», Совет Муслюмовского сельского 
поселения Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан 
РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта межевания 
земельного участка с кадастровым номером 16:29:060164:8, расположенного по 
адресу: с.Муслюмово, ул.Урожайная, дом 70, 14 сентября 2023 года в 10.00
часов в здании МЦ «Мизгел».

2. Утвердить:
- порядок проведения публичных слушаний по проекту межевания 

земельного участка с кадастровым номером 16:29:060164:8, расположенного по 
адресу: с.Муслюмово, ул.Урожайная, дом 70 (Приложение 1);

- порядок учета предложений граждан по обсуждению проекта межевания 
земельного участка с кадастровым номером 16:29:060164:8, расположенного по 
адресу: с.Муслюмово, ул.Урожайная, дом 70 (Приложение 2).

3. Опубликовать данное решение на информационном стенде 
Муслюмовского сельского поселения и на странице Муслюмовского сельского 
поселения в официальном сайте Муслюмовского муниципального района по 
адресу: http://muslumovo.tatarstan.ru/:

- настоящее решение;
- порядок учета предложений граждан по обсуждению проекта;
- порядок проведения публичных слушаний по проекту решения;
- проект межевания земельного участка с кадастровым номером 

16:29:060164:8, расположенного по адресу: с.Муслюмово, ул.Урожайная, дом 
70.

4. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению 
поступивших предложений к проекту межевания земельного участка с 
кадастровым номером 16:29:060164:8, расположенного по адресу: 
с.Муслюмово, ул.Урожайная, дом 70, в следующем составе:

Хантимеров Рустам Фаилевич -  председатель Палаты земельных и

http://muslumovo.tatarstan.ru/


имущественных отношений Муслюмовского муниципального района РТ -  
руководитель группы;

Гараева Эльвира Ильфатовна - депутат Совета Муслюмовского сельского 
поселения - член группы;

Байрханов Марат Айдарович -  руководитель Исполнительного комитета 
Муслюмовского сельского поселения -  член группы.

5. Рабочей группе изучить и обобщить предложения по обсуждению 
проекта межевания земельного участка с кадастровым номером 16:29:060164:8, 
расположенного по адресу: с.Муслюмово, ул.Урожайная, дом 70 и вынести на 
рассмотрение представительного органа Муслюмовского сельского поселения 
Муслюмовского муниципального района.

6. Опубликовать данное решение на информационном стенде 
Муслюмовского сельского поселения и на странице Муслюмовского сельского 
поселения в официальном сайте Муслюмовского муниципального района по 
адресу: http://muslumovo.tatarstan.ru/.

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава 
сельского А.Р.Хузин



Приложение 1 
к решению Совета 
Муслюмовского сельского 
поселения Муслюмовского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 07 сентября 2023 г. № 95

Порядок
проведения публичных слушаний по обсуждению проекта межевания 

земельного участка с кадастровым номером 16:29:060164:8, расположенного по 
адресу: с.Муслюмово, ул.Урожайная, дом 70

1. Публичные слушания по обсуждению проекта межевания земельного 
участка с кадастровым номером 16:29:060164:8, расположенного по адресу: 
с.Муслюмово, ул.Урожайная, дом 70 (далее - публичные слушания) 
проводятся в соответствии со статьей 19 Устава муниципального образования 
«Муслюмовское сельское поселение Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан», настоящим Порядком.

2. Участниками публичных слушаний с правом выступления для 
аргументации своих предложений являются также жители села, которые подали 
в Совет поселения письменные заявления не позднее 7 дней до даты 
проведения публичных слушаний.

3. Участниками публичных слушаний без права выступления на 
публичных слушаниях могут быть все заинтересованные жители села, средства 
массовой информации.

4. Регистрация участников начинается за 1 час до начала публичных 
слушаний.

5. Председательствующим на публичных слушаниях является глава 
сельского поселения или по его поручению иное должностное лицо 
муниципального образования.

6. Публичные слушания открываются вступительным словом
председательствующего, который информирует присутствующих о существе 
обсуждаемого вопроса, порядке проведения слушаний.

7. Для оформления протокола, учета поступивших предложений, 
рекомендаций по предложению председательствующего избирается секретариат 
публичных слушаний в составе Руководителя и двух членов секретариата.

8. С основным докладом выступает руководитель Исполнительного 
комитета Муслюмовского сельского поселения.

9. Участники публичных слушаний с правом выступления приглашаются 
для аргументации своих предложений в порядке очередности в зависимости от 
времени подачи заявления.

10. Выступления участников публичных слушаний не должны 
продолжаться более 7 минут. С разрешения председательствующего время для 
выступления может быть продлено, но не более чем на 3 минуты.

11. Участники публичных слушаний вправе задавать вопросы 
выступающим после окончания выступления с разрешения 
председательствующего.



12. Участники публичных слушаний не вправе вмешиваться в ход 
публичных слушаний, прерывать их и мешать их проведению.

13. Соблюдение порядка при проведении публичных слушаний является 
обязательным условием для участия в публичных слушаниях.

14. В случае нарушения порядка проведения участниками публичных 
слушаний председательствующий вправе потребовать их удаления из зала 
заседания.

15. По окончании выступлений председательствующий может 
предоставить слово руководителю секретариата публичных слушаний для 
уточнения предложений, рекомендаций, высказанных в ходе публичных 
слушаний.

16. Все замечания и предложения участников публичных слушаний 
подаются в секретариат в письменной форме и прилагаются к протоколу 
публичных слушаний. Протокол публичных слушаний подписывается 
председательствующим и хранится в материалах Совета сельского поселения в 
установленном порядке.



Приложение 2 
к решению Совета 
Муслюмовского сельского 
поселения Муслюмовского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 07 сентября 2023 г. № 95

Порядок
учета предложений граждан по обсуждению проекта межевания 

земельного участка с кадастровым номером 16:29:060164:8, расположенного по 
адресу: с.Муслюмово, ул.Урожайная, дом 70

1 .Предложения по обсуждению проекта межевания земельного участка с 
кадастровым номером 16:29:060164:8, расположенного по адресу: 
с.Муслюмово, ул.Урожайная, дом 70 вносятся в Совет Муслюмовского 
сельского поселения Муслюмовского муниципального района по адресу: с. 
Муслюмово, ул. Пушкина, д.43 или в письменной форме в виде таблицы 
поправок согласно прилагаемому образцу:

NN
п/п

Пункт,
подпункт

Текст
проекта

Текст
поправки

Текст проекта 
с учетом 
поправки

Автор поправки 
(Ф.И.О., адрес, 
телефон, место 
работы (учебы)

Предложения принимаются в рабочие дни с 8.00 до 16.00 часов в течение 
двух недель со дня обнародования решения на информационном стенде 
Муслюмовского сельского поселения.

2. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления 
подаются по адресу: с. Муслюмово, ул. Пушкина, д.43 лично или по почте (с 
пометкой на конверте «обсуждение» или «публичные слушания»).

Заявки принимаются в рабочие дни с 8.00 до 16.00 часов не позднее чем за 
7 дней до даты проведения публичных слушаний.

г->



ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЦЕНТР 

КАДАСТРА И ПРАВА»

ул. Баумана, д. 9А, оф. 213, 
г. Казань,

Республика Татарстан, 420111

«КАДАСТР ЬОМ ХОКУК УЗЭГЕ»
Жа в а п л ы л ы г ы  ч и к л э н г э н

ЖЭМГЫЯТЬ

Бауман ур., 9А йорт, оф. 213, 
Казан шэйэре,

Татарстан Республикасы, 420111

Тел. 8 (987) 296-02-29, 8 (917) 394-43-33, e-mail: ooo.ckp.kzn@yandex.ru

Исх № 4306 от 17.08.2023

Руководителю
Исполнительного комитета 
Муслюмовского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
И.Ф. Салихзянову

Уважаемый Ирек Фаязович!

ООО «Центр кадастра и права» на основании постановления № 349 от 02.08.2023г. 
«О начале разработки проекта межевания», выданного Исполнительным комитетом 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, подготовило проект 
межевания в целях перераспределения земельного участка с кадастровым номером 
16:29:060164:8, из категории земель населённых пунктов, расположенного по адресу: 
Республика Татарстан, Муслюмовский муниципальный район, Муслюмовское сельское 
поселение, с. Муслюмово, ул. Урожайная, дом 70 и земель, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности.

В связи с изложенным прошу Вас объявить публичные слушания и утвердить 
проект межевания территории в целях перераспределения земельного участка с 
кадастровым номером 16:29:060164:8.

Ответ прошу предоставить на адрес электронной почты ooo.ckp.kzn@vandex.ru.

Приложение: 1. Проект межевания территории 1 экз на 19 л.;
2. Постановление № 349 от 02.08.2023г.

Генеральный директор Балялина Е.Ю.

Исп. Мифтахова Р.И. 
Тел. 8 987 296 02 29

?>

mailto:ooo.ckp.kzn@yandex.ru
mailto:ooo.ckp.kzn@vandex.ru


ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУСЛЮМОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
меслим

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

О Л РЛ Лрл з с, Муслюмово № 3^9

О начале разработки проекта межевания территории

Рассмотрев заявление генерального директора ООО «Центр кадастра и 
права» Балялиной Е.Ю., в соответствии со статьями 45 и 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06Л0.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к разработке проекта межевания территории в целях 
перераспределения земельного участка с кадастровым номером 16:29:060164:8, 
из категории земель населённых пунктов, расположенного по адресу: 
Республика Татарстан, Муслюмовский муниципальный район, Муслюмовское 
сельское поселение, с. Муслюмово, ул. Урожайная, дом 70 и земель, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(pravo.tatarstan.nj) и на официальном сайте Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан (muslumovo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Палаты имущественных и земельных отношений Муслюмовского 
муниципального района Хантимерова Р.Ф.

Руководитель 
Иепол низ ел ьною И.Ф. Салихзянов



Схема межевания территории

Площадь земельного участка 23 148 м2
{указывается проектная площадь образуемого земельного участка, вычисленная с использованием технологических и программных средств, в 
том числе размещенных на официальном сайте федерального органа исполнительной власти, уполномоченного Правительством Российской 
Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрация прав, ведение Единого государственного 

реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся а Едином государственном реестре недвижимости, в информационно* 
телекоммуникационной сети "Интернет” (далее - официальный сайт), с округлением до I квадратного метра. Указанное значение площади 

земельного участка может быть уточнено при проведении кадастровых работ не более чем на десять процентов)

Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, м
(указываются в случае подготовки схемы расположения земельного участка с использованием технологических 

и программных средств, в том числе размещенных на официальном сайте. Значения координат, полученные с 
использованием указанных технологических и программных средств, указываются с округлением до 0,01 метра)

X У
1 2 3

н1 421 083,46 2 374 026,72
н2 421 084,90 2 374 024,98
нЗ 421 085,42 2 374 025,42
н4 421 242,59 2 374 155,31
н5 421 216,04 2 374 188,47
нб 421 188,54 2 374 170,73
н7 421 180,29 2 374 182,40
и 8 421 166,03 2 374 173,17
и9 421 154,11 2 374 191,37
н10 421 140,15 2 374 212,69
н11 421 156,13 2 374 222,55
н 12 421 111,56 2 374 288,85
н13 421 039,58 2 374 243,44
н 14 421 035,73 2 374 234,35
н 15 421 048,69 2 374 203,62
н16 421 112,46 2 374 105,77
н17 421 053,97 2 374 063,51
н1 421 083,46 2 374 026,72



Условные

: ЗУ1

16 : 29 : 060164:8

1 6 : 2 9 - 6 . 1 7 9  

1 6 : 29 - 6 .9 0 4

1 6 : 29 - 6 .  911 

1%

Масштаб 1:2 000

обозначения:
- Условный номер образуемого земельного участка

- Кадастровый квартал

- Граница образуемого земельного участка

- Кадастровый номер исходного земельного участка

- Г раница исходного земельного участка

- Охранная зона инженерных коммуникаций ВЛ 0.4 кВ КТО - 63001

- Санитарно-защитная зона для производственной базы ДРСУ «Муслюмовекий» Мензелинского 
филиала АО "Татавтодор”
- Охранная зона распределительного газопровода с инв.М>6791

- Объекты капитального строительства (площадные)

- Подводящий газопровод высокого давления

- Существующие земельные участки



ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕН (!(К ТЫ<) чЦЖНТР 

К А Д А С Т Р А  i f  П Р А В А »

у л» .Баума ■«». д, Мц 213,
г. Kata я*»,

Pecev&imai Татарстан, 4211111

«КАДАСТР h dM  XOKYK YW VE» 
ЖА ВАЯЛWL 1виты чнклэнгэн 

жамгмять

.Вауши ур,, 9А йорт, оф, 213,
Кш тт тя1щш,

Татарегав Ре«иуй,ш1гасы, 420111

Г ел, Н |9А*Г| 29Ф412-29, 8 0 1?| 394-43-33 e-aaili <ии».«кр,1ы?а-.я yaaifc^,*»

Проект межевания земельного участка с кадастровым 
номером, расположенного по адресу:
с Муслю мово, ул Урожайная, дом 70

Кадастровый инженер Саднков Р.А,

2023



СОСТАВ ПРОЕКТА

М атериалы  проекта  меж евания в  его  составе (утверж даем ая часть)

I. Текстовые материалы:

№> п/п Н аим енование С тр.

I 2 3
1 Т итульны й лист 1

2 С остав проекта 2

3

П остановление И сполнительного комитета 
М услю м овского  м униципального района Р Т  «О  начале
разработки проекта меж евания территории» № 349 от 
02.08.2023

3

4 О сновная часть проекта меж евания территории 4
5 М атериал ы п о  обоснованию  проекта м еж евания 7

II, Г раф ические материалы:

№  п/п Н аим енование С траница М асш таб
1 2 3 4 J

О сновная часть проекта м еж евания территории
1 С хем а м еж евания территории б 1:2000

М атериалы  по обоснованию  проекта м еж евания территории

I
С хем а разм ещ ения территории проекта 
м еж евания в структуре населенного пункта

17 1:2000

2
С хем а использования территории в период 
подготовки проекта

18 1:2000

3
С хем а зон с особы ми условиям и использования 
территории

19 1:2000

2



liC U O JU H -JL l. b it  lOM tl! I-1
vyt-.nmHW.icom -.л

h-'V  M 1 H j m A j r . T'O “ 0 ->лП« . п л  f 
T'EC 3  ТОЛИКИ TATM’C лн Ц -

, Л 1 ,%t*C i AH *KC-S 1У В И К А Ш  
М О С Д Ш

МУШ11 tui А.И, РАЙОН

ЕАГЛР

.... 7 *
s» \1>ь ич чк: У> -

О ш т.№  paiiiaSwm upwxia миюшшвв ггрригирии
%

ft&jewv/j’i i  штиаше -2i:«epafii»iifM:o yiipetmya, (JWO «1|*кнр ага^три. и 
ирам*-. Валя&юшй Г.Ю., s « ш г с т ш  со етатаяыя 45 и 4г« 
ГрйАО»ц.рш!.1саш«1о ым«т>& 1Ччч;и£*;».счй Фкжршш, Фе^рааэшаш ^ш нид и* 
06.10,2003 мрЕ Л>Ш»Ф4 <;Ш ойднх Гришина* victim» л»
cawwiipmicuu:, а Российской Фсмсраш-гиА, Усадом Муслкшовского 
Я%ИМ||И|.МАЬ ,«*! Ж Н{> ч! Рсс }Иш СИ Тла|*ги*Н, Не HI СИаНЬ Й «)Vi II ICi
Муслтажакшчз уушд:..1й ;ы ю :о района IXsijvChihkh I Егареш!
ПСХТДИШЛЯПГ:

Ирмсл-тпь к |шраГкньс гроегш жштшт прритрйи в далях 
1*срсшс1(рс.^у»ел:ш лемедьшжо у чает*® с m u m p e -m y  i сшерсад 164ЛМ Ш ЙМ $, 
m -сстсгокги » v a t .  ясеа&чгшх пунг'тл. распгго*гдатог<ч ш  ътрвсу: 
Рссяубл'на Г втл р л т М еш юмомхш  щддашгэлшш* район, Му:.чюмовасда 
сзл-лгик,- ж)сс. рннс. с, Ш-шкш: т, ул. Уршсшй !ш, у.т 70 и земель, 
нахолиинхсг в т е у  ларе геенной или ci\ мншл».а»«>й ш ж сш ш осгл.

2, О тк бщ вж ш , imciraiite.: йчеоиктианнв та
«фтешлш*ш порти» isv.ftOJwfr рвйоо-угтрш Рллпуй-хки Г:ггареш1 
tpm*p Marxian.га) н иа. офмц «ишом сикле Чусноьояскога муаьдшшьвОс'О1 
района Рагну&щнс! 'S азирасм fnu!4liimi№is.l*rt̂ Maii,rsij.

3. Кшл pevtb за йшзмшеиием larrosiuere мссетдад-кала шдлдаош. нй 
ппегс.-двтегя i tosTW •iMvireje-Rcmn.-x и темеды u s отношений МуслкшовсАито 
мушщшдише Ч) рнйшш Xsft««ef®за Р.Ф.

Ш'КЛ'дШНиПШК
4 < Ф Л.и t "

Ру гсс лед « г  ел к
Истми* «с. <»» <н о кочкича И.Ф. Салкхмтов

3



У тверж ден  постановлением  
И сполнительного ком итета 
М услю м овского 
м униципального района 
Республики Татарстан 
от _________ №

Проект межевания территории н а  земельных участках 
с к а д а с т р о в ы м  н о м ер о м  16:29:060164:8

Основная часть проекта межевания территории

П роект м еж евания предусм атривает образование зем ельного участка путем  
перераспределения зем ель, находящ ихся в государственной (н е о г р а н и ч е н н о й )  
собственности из кадастрового  квартала 16:29:060164 и: зем ельного участка с 
кадастровы м  ном ером  16:29:060164:8, находящ егося в частной собственности.

Условный
н о м ер

образуемого
зем ел ь н о го

участка

Номера
х а р а к т ер н ы х  

точек образуемых 
зем ел ь н ы х  
участков

Кадастровый 
номер исходного 

земельного 
участка

Площадь 
образуемого 
земельного 

участка кв.м.

Способ
образования
земельного

участка

Категория
земель

:ЗУ1

н 1 , н 2 , нЗ, и4, 
н5, н б , н7, н8, 
:н:9, и  10, и 1 1 , 

н 1 2 , н .1 3 ,1114, 
и 15, н16, н !7

16:29:060164:8 23 148
путем

нерераенредеде
ния

земли
населённых

пунктов

4



Ведомость координат новоротных точек образуемого земельного участка
Условны й ном ер зем ельного участка :ЗУ1

П лощ адь земельного участка 23 148 кв.м.

С истем а координат: М С К -16

О б о зн а ч ен и е  х а р а к т ер н ы х  
т о ч ек  гр а н и ц

Координаты, м

X Y
1 2 3

н1 421 083 ,46 2 374  026 ,72
н2 421 084 ,90 2  374  024 ,98
иЗ 421 085 ,42 2  374  025 ,42
н4 421 242 ,5 9 2 374  155,31
н5 421 216 ,0 4 2 374 188,47
нб 421 188,54 2 374  170,73
н7 421 180,29 2 3 7 4 1 8 2 ,4 0
н8 421 166,03 2  374  173,17
н9 421 154,11 2  374  191,37

нЮ 421 140,151 2 374  2 1 2 ,6 9
н !  1 421 Ш Д З 2 374  222 ,55
н !2 421 111,56 2  374  288 ,85

н'1'3 421 039 .58 2 374  243,44'
н !4 421 035 ,73 2 374  234 ,35

н15 421 048 ,6 9 2  374  203 ,6 2
н16 421 112,46 2 3 7 4  105,77

н17 421 053 ,97 2 374  063,51

5



У словны е обозначения

1*ЛУ1
Уашшшй но мер образуемого 
зшедыюго участка

Кадастровый номер исходного земельного
участка

Кадастровый квартал
— —

Гранина исходного земельного участка

Граница проекта межевания иб
•

- Номер характерной точки образуемого 
земельною участкач Подводящий газопровод выосжого

Д 8 К К Ш : 2
Существующие земельные участки

Ч4У - О б ъ е м  капитального 
строительства (площадные) Ч Линии жекзрхяередачи

Проект межевания ОВД)

Заказчик: АО «Татавтодор»

Изм, КОЛ.УЧ. Лист Je док Подпись Дата
Директор Б а т е й »  ЕЛО. 16.08.2023 Проект межевания территории на 

земельный у застоя с кашщкшым 
номером 16:29:060164:8

Стадия Лист Листов
Иаюлнитеяь Садыков Р.А. 16.00023 пм

Схема межевания территории 
1:2 0000

о о о « ц к п »  >,



Материалы по обоснованию проекта межевания

1. Основание и исходные данные для разработки проекта межевания.
П роект м еж евания территории зем ельного участка с кадастровы м  номером 

16:29:060164:8 осущ ествляется на основании П остановление И сполнительного 
ком итета М услю м овского м униципального района РТ  «О  начале разработки 
проекта м еж евания территории» № 349 от 02.08.2023.

П роект м еж евания территории разрабаты вается в соответствии  с:
-  Градостроительны й кодекс Российской Ф едерации;
-  Зем ельны й кодекс Российской Ф едерации;
-  Ф едеральны й закон от  24,07.2007 Ж Ш - Ф З  «О  кадастровой 

деятельности»;
-  С.П 42.13330.2011 «Градостроительство. П ланировка и  застройка 

городских и сельских поселений»;
-  Ф едеральны й закон от 25.06.2002 № 73-Ф 3 «О б объектах  культурного 

наследия (пам ятниках истории и культуры ) народов Российской Ф едерации»;
-  С Н иП  11-04-2003 «И нструкция о порядке разработки , согласования, 

экспертизы  и утверж дения градостроительной докум ентации».
П роект разработан  на основании исходны х данны х и технических условий, 

необходим ы х для' подготовки проекта:
1) Геодезическая съем ка границ зем ельного участка с кадастровы м  номером 

16:29:060164:8, а  такж е границ зем ель, подлеж ащ их к перераспределению .
2) С ведения государственного реестра недвиж им ости об  объектах  недвиж и

м ости  в границах проекта меж евания, в том  числе схем ы  располож ения зем ельного 
участка или зем ельны х участков на кадастровом  плане территории.

3) Г раф ические м атериалы  представляю тся н а  электронном  носителе в 
векторном  ф орм ате D X F. Т екстовы е и граф ические м атериалы  в составе П роекта 
м еж евания территории подготовлены  в графическом  ф орм ате PDF.

П ри подготовке проекта меж евания территории определение м естополож ения 
границ образуем ы х зем ельны х участков осущ ествлено в соответствии с  градостро
ительны м и реглам ентам и и норм ам и отвода зем ельны х участков для конкретны х 
видов деятельности , установленны м и в соответствии с ф едеральны м и законами, 
техническим и реглам ентам и.

П роект м еж евания территорий подготовлен в виде отдельного документа.
2. Р а зм ещ е н и е  т е р р и т о р и и , совр ем ен н о е  использование территории.
Проектируемый земельный участок находятся на территории с. Муслюмово

М услю м овского  м униципального района, ул. У рож айная, дом  70. В  соответствии с 
утверж денны м и правилам и зем лепользования и застройки' М услю м овского 
сельского поселения участок располож ен в производственной зоне.

П ри подготовке проекта м еж евания территории использованы  сведения госу
дарственного реестра недвиж им ости (далее - ЕГРН ), предоставленны е ф илиалом 
публично-правовой ком пании «Роскадаетр» по Республике Татарстан.

Рассм атриваем ая территория располож ена в границах кадастрового квартала 
16:29:060164.

7



Зем ельны й участок» образование которого предусм атривается данны м  проек
том  меж евания, образуется из сущ ествую щ его (исходного) зем ельного участка с 
кадастровы м  ном ером  16:29:060164:8 путем  перераспределения зем ель из 
кадастрового квартала 16:29:060164,

И сходны й зем ельны й участок им еет статус «ранее учтенны й» с  разреш енны м  
видом  использования «П од производственную  базу».

3. Г р а д о с т р о и т е л ь н ы е  р е гл а м е н т ы .
В соответствии с П равилам и зем лепользования и  застройки зем ельны й 

участок находится в территориальной зоне П . 1 производственная зона.
В иды  разреш енного использования зем ельны х участков и объектов 

капитального строительства; предельны е (м иним альны е и (или) м аксим альны е) 
разм еры  зем ельны х участков и предельны е парам етры  разреш енного строительства,
р е к о н с т р ]^ к ц и и  о б ъ е к т о в  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а :

К од видя 
разреш ен

ного
использо

ван и я  *

Н аим енование
вида

разреш енного 
использования *

Предельные* размеры зем ельны х у частке»  и предельны е парам етры  разреш ен
ного строительства и реконструкции объектов капитального  строительства

размер
земельного
участка
(и * м ) ........

предельное количество 
этажей и предельная 
вы сота с т р о е н »

м аксим альны й  
процент 
застройки  (% )

м иним альны е 
отступы  от границ 
земельны х участков

О сновны е виды  разреш енного использования

3.1 Коммунальное
обслуживание

ж  устанавли
вается

не устанавливаются 100 не устанавливаются

4.4 Магазины не устанавли
вается не устанавливаются 100 не устанавливаются

6.0 Производственная
деятельность

не устанавли
вается

не устанавливаются 80 не устанавливаются

6.2 Тяжелая
промышленность

не устанавли
вается

ис устанавливаются 80 не устанавливаются

6.2.1
Автомобилестрои
тельная
промышленность

не устанавли
вается

не устанавливаются 80 не устанавливаются

6.3 Легкая
промышленность

не устанавли
вается не устанавливаются 80 не устанавливаются

6.3.1
Фармацевтичес
кая
промышленность

не устанавли
вается не устанавливаются 80 не устанавливаются

6.4 Пищевая
промьшшенность

не устанавли
вается не устанавливаются 80 не устанавливаются

6.5
Нефтехимическая
промышленность

не устанавли
вается

не устанаш1иваются 80 не устанавливаются

6.6 Строительная
промышленность

не уетамашш- 
вашем не устанавливаются 80 не устанавливаются

6.9 Склады
не устанавли
вается

не устанавл иваются 60 не устанавливаются

6.9.1
Складские
площадки

не устанавли
вается не устанавливаются

не уеташшш- 
ваетея

не устанавливаются

6.12
Научно-
производственная
деятельность

не устанавли
вается

не устанавливаются 80 не устанавливаются

7.1 Железнодорож
ный транспорт

не устанавли
вается

не устанавливаются
не устанавли
вается

не устанавливаются

7.2 Автомобильный
транспорт-

не устанавли
вается

не устанавливаются
ж  устанавли
вается

не устанавливаются

12.0

Земельные
участки
(территории)
общего
пользования

нс устанавли
ваются

не устанавливаются
не устанавли
вается

не устанавливаются

8



Вспомогательные виды  разреш енного иепш ьзаваиим  

не устанавл иваются

Условно разрешенные виды разрешенного использования

3.5.2
Среднее и высшее 
профессиональ
ное образование

не устанавли
вается не устанавливаются 80 5 м

3.9.2
Проведение
научных
исследований

не устанавли
вается ж  устанавливаются ИМ) не устанавливаются

3.9.3
Проведение
научных
испытаний

не устанавли
вается не устанавливаются 100 не устанавливаются

4,1
Деловое
управление

не устанавли
вается не устнгш диш отся 100 не устанавливаются

4,6 Общественное
питание

не устанавли
вается не устанавливаются 100 не устанавливаются

4.7 Гостиничное
обслужишние

не устанавли
вается не устанавливаются 100 не устанавливаются

4.9 Служебные
гаражи

не устанавли
вается не устанавливаются 100 не устанавл иваются

8.3
Обеспечение
внутреннего
правопорядка

не устанавли
вается не устанавливаются ИЮ не усш ш ли ваю тся

4. З о н ы  с о со б ы м и  у с л о в и я м и  и с п о л ь зо в а н и я  т е р р и т о р и и
Н а территории проекта планировки вы делены  следую щ ие зоны  с особы м и 

условиям и использования территории:
-  охранны е зоны  линий  электропередачи;
-  охранны е зоны  газопроводов;
-  санитарно-защ итны е зоны .
4.1. О х р а н н ы е  зо н ы  л и н и й  э л ек т р о п е р ед а ч
Н а территории проектирования располож ены  воздуш ны е линии 

электропередачи 0,4 кВ. Д ля исклю чения возм ож ности повреж дения линий 
электропередач  устанавливаю тся охранны е зоны.

Разм еры  охранны х зон линий электропередач определяю тся «П равилам и 
установления охранны х зон  объектов электросетевого хозяйства и особы х условий 
использования зем ельны х участков, располож енны х в границах таки х  зон», утв, 
П остановлением  П равительства РФ  от 24.02.2009 г. №  160, устанавливаю тся вдоль 
воздуш ны х линий электропередачи - в виде части поверхности участка зем ли и 
воздуш ного пространства (на  вы соту, соответствую щ ую  вы соте опор воздуш ны х 
линий электропередачи), ограниченной параллельны м и вертикальны м и 
плоскостям и, отстоящ им и по обе стороны  линии электропередачи  от крайних 
проводов при неотклоненном  их полож ении для Л Э П  напряж ением : 0,4 кВ -  2 
метра.

В охранны х зонах запрещ ается осущ ествлять лю бы е действия, которы е м огут 
наруш ить безопасную  работу объектов электросетевого хозяйства, в  том  числе 
привести к  их повреж дению  или уничтож ению , и  (или) повлечь причинение вреда 
ж изни, здоровью  граж дан и им ущ еству ф изических или ю ридических лиц, а такж е 
повлечь нанесение экологического ущ ерба и возникновение пож аров, в том  числе:

9



а) набрасы вать н а  провода и опоры  воздуш ны х линии  электропередачи 
посторонние предм еты , а такж е подним аться на опоры  воздуш ны х линий 
электропередачи;

б) разм ещ ать лю бы е объекты  и предм еты  (м атериалы ) в пределах созданны х 
в соответствии с требованиям и норм ативно-технических докум ентов проходов и 
подъездов для доступа к объектам  электросетевого хозяйства, а  такж е проводить 
лю бы е работы  и возводить сооруж ения, которы е м огут препятствовать доступу к  
объектам  электросетевого хозяйства, без создания необходим ы х для такого  доступа 
проходов и подъездов;

в) находиться в пределах огорож енной территории и пом ещ ениях 
распределительны х устройств и подстанций, откры вать двери  и лю ки 
распределительны х устройств и подстанций, производить переклю чения и 
под клю чения в электрических сетях (указанное требование не распространяется на 
работников, заняты х вы полнением  разреш енны х в  установленном  порядке работ), 
разводить огонь в пределах  охранны х зон вводны х и распределительны х устройств, 
подстанций, воздуш ны х линий электропередачи, а  такж е в охранны х зонах 
кабельны х линий электропередачи;

г) разм ещ ать свалки;
д) производить работы  ударны м и м еханизм ам и, сбрасы вать тяж ести м ассой 

свы ш е 5 тонн , производить сброс и слив едких и коррозионны х вещ еств и 
горю чесм азочны х м атериалов (в  охранны х зонах подзем ны х кабельны х линий 
электропередачи).

4.2. О х р а н н ы е  зо н ы  газо п р о в о д о в
Со стороны  ю го-восточной границы  рассм атриваем ой территории проходит 

подводящ ий газопровод вы сокого давления, а  такж е надзем ны й газопровод 
вы сокого давления, охранная зона которого затрагивает территорию  
проектирования. Д ля исклю чения возм ож ности повреж дения газопроводов 
устанавливаю тся охранны е зоны .

В соответствии с п.7 П равил охраны  газораспределительны х сетей (утв. 
постановлением  П равительства РФ  от 20.11.2000 г. №> 878) охранная зона 
установлена вдоль трасс газопроводов в виде территории, ограниченной условны м и 
линиям и , проходящ им и на расстоянии 2 м  с обеих сторон от  газопровода.

В охранны х зонах газораспределительны х сетей и объектов, в целях 
предупреж дения их повреж дения или наруш ения условий норм альной 
эксплуатации газопровода, запрещ ается;

а) строить объекты  ж илищ но-граж данского и производственного назначения;
б) сносить и реконструировать м осты , коллекторы , автом обильны е и 

ж елезны е дороги с располож енны м и на них газораспределительны м и сетями без 
предварительного вы носа этих  газопроводов по согласованию  с 
эксплуатационны м и организациям и;

в) разруш ать берегоукрепительны е сооруж ения, водопропускны е устройства, 
зем ляны е и ины е сооруж ения, предохраняю щ ие газораспределительны е сети от 
разруш ений;

10



г) перем ещ ать, повреж дать, засы пать и уничтож ать опознавательны е знаки, 
контрольно-изм ерительны е пункты  и  другие устройства газораспределительны х 
сеш й;

д) устраивать свалки и склады , разливать растворы  кислот, солей, щ елочей и 
дру гих хим ически активных: вещ еств;

е) огораж ивать и перегораж ивать охранны е зоны , препятствовать доступу 
персонала эксплуатационны х организаций к  газораспределительны м  сетям, 
проведению  обслуж ивания и устранению  повреж дений газораспределительны х
сетей;

ж) разводить огонь и разм ещ ать источники огня;
з) ры ть погреба, копать и обрабаты вать почву сельскохозяйственны м и и  

м елиоративны м и орудиям и и м еханизм ам и на глубину более 0,3 метра;
и) откры вать калитки и двери  газорегуляторны х пунктов, станций катодной и 

дренаж ной защ иты , лю ки подзем ны х колодцев, вклю чать или отклю чать 
электроснабж ение средств связи, освещ ения и систем  телем еханики;

к) набрасы вать, приставлять и привязы вать к опорам  и надземным 
газопроводам , ограж дениям  и зданиям  газораспределительны х сетей посторонние 
предметы:, лестницы , влезать на них;

л) сам овольно подклю чаться к  газораспределительны м  сетям.
Х озяйственная деятельность в охранны х зонах газораспределительны х сетей,

при которой производится наруш ение поверхности зем ельного участка и обработка 
почвы  на глубину более 0,3 м , осущ ествляется н а  основании письм енного 
разреш ения эксплуатационной организации газораспределительны х сетей

4,3. С а н и т а р н о -за щ и т н ы е  зо н ы
Территория проектирования занята производственной базой А О  «Татавтодор» 

в отнош ении которой установлена сани тарн о-защ иш ая зона.
В целях обеспечения безопасности населения и в соответствии  с Ф З «О 

санитарно-эпидем иологическом  благополучии населения» от  30 .03.1999 г. №  52-Ф З 
вокруг объектов и производств, являю щ ихся источниками воздействия на среду 
обитания и здоровье человека, устанавливается санитарно-защ итная зона - 
специальная территория с особы м  реж им ом  использования, разм ер которой 
обеспечивает ум еньш ение воздействия загрязнения на атм осф ерны й воздух 
(хим ического, биологического, физического) до значений, установленны х 
гигиеническим и норм ативам и. П о своем у ф ункциональном у назначению  
санитарно-защ итная зон а  является защ итны м  барьером , обеспечиваю щ им  уровень 
безопасности населения при эксплуатации объекта в ш татном  реж им е.

Т ребования к  разм еру С ЗЗ в зависим ости от  санитарной классиф икации 
предприятий, к их  организации и  благоустройству устанавливаю т С анП иН  
2 .2 .1 /2Л . 1.1200-03 «С анитарно-защ итны е зоны  и санитарная классиф икация 
предприятий, сооруж ений и ины х объектов.

П орядок установления санитарно-защ итны х зон и  реж им  их  использования 
определены  П равилам и установления санитарно-защ итны х зон  и использования 
зем ельны х участков, располож енны х в границах санитарно-защ итны х зон (утв. 
П остановлением  П равительства РФ  от 3 м арта 2018 г. №  222).

11



В соответствии с П равилам и правообладатели, введенны х в эксплуатацию  
объектов капитального строительства обязаны  провести исследования (изм ерения) 
атм осф ерного воздуха, уровней  ф изического и (или) биологического  воздействия н а 
атм осф ерны й воздух за  контуром  объекта и в установленны е сроки представить в 
органы  Р оспотребнадзора заявление об установлении санитарно-защ итной зоны.

Для А О  «Т атавтодор» разработан проект санитарно-защ итной зоны  
(санитарно-эпидем иологическое заклю чение У правления Р оспотребнадзора по РТ  
Ко 16.11 .11.000.Т .002217Л 2.14. от 11.12.2014 г).

Реж им  использования санитарно-защ итны х зон.
В  границах санитарно-защ итной зоны  не допускается использования 

зем ельны х участков в целях:
а) разм ещ ения ж илой застройки, объектов образовательного и м едицинского 

назначения, спортивны х сооруж ений откры того типа, организаций отды ха детей  и 
их  оздоровления, зон  рекреационного назначения и  для ведения дачного хозяйства 
и садоводства;

б) разм ещ ения объектов для  производства и хранения лекарственны х средств, 
объектов пищ евы х отраслей пром ы ш ленности, оптовы х складов 
продовольственного сы рья и  пищ евой продукции, ком плексов водопроводны х 
сооруж ений для подготовки  и хранения питьевой воды , использования зем ельны х 
участков в целях производства, хранения и переработки сельскохозяйственной 
продукции, предназначенной для дальнейш его использования в  качестве пищ евой 
продукции, если хим ическое, ф изическое и  (или) биологическое воздействие 
объекта, в отнош ении которого установлена санитарно-защ итная зона, приведет к 
наруш ению  качества и безопасности  таких средств, сы рья, воды  и продукции в 
соответствии с установленны м и к ним  требованиям и,

Мероприятия по охране окружающей среды
1. Д ля сниж ения неблагоприятного воздействия на окруж аю щ ую  среду при 

проведении строительства предусмотрен ком плекс м ероприятий 
проф илактического плана, направленны х на сниж ение степени загрязнения 
поверхностного стока:

-  производство работ строго  в  зоне, огорож енной забором ;
-  площ адки врем енной стоянки производственного автотранспорта (на 

территории строительной площ адки) долж ны  им еть твердое обвалованное 
покры тие;

-  упорядоченная транспортировка и складирование сы пучих и ж идких  
м атериалов;

-  проф илирование внутренних и п о д ъ езд н ы х ' дорог и  проездов (для 
предотвращ ения застаивания поверхностны х вод в пределах дорож ного полотна);

-  для. м иним изации вы носа загрязняю щ их вещ еств с поверхностны м  стоком  
- проведение регулярной уборки  территории с м аксим альной механизацией 
уборочны х работ;

-  после окончания строительно-м онтаж ны х работ обязательно 
благоустройство территории;

12
г ,



-  после заверш ения строительства объем  и состав поверхностного стока с
территории не изм енится;

-  м ойка колес осущ ествляется на специально организованной площ адке 
перед  вы ездом  со строительной площ адки.

2, П ри проведении строительны х работ предусм атриваю тся следую щ ие 
основны е м ероприятия по сниж ению  влияния вы бросов проектируем ого о б ъ е к т  н а  
атм осф ерны й воздух:

-  использование существующих подъездных дорог с твердым покрытием, 
исклю чаю щ им  пы левы деление от  колес автотранспорта;

-  в сухую  погоду дорож ное покры тие поливается водой  для подавления
пы ли;

-  при перевозке грунта, строительного м усора и  сы пучих материалов 
грузовы е автом обили закры ваю тся сплош ны м и кож ухам и, исклю чаю щ им и пы ление 
и падение перевозим ого груза;

-  стройка обеспечивается строительны м и м усоропроводам и закры того
типа;

-  при сбросе м усора, устанавливается м усоросборная м аш ина под 
брезентовы м  зонтом .

3. Для сниж ения степени воздействия н а  растительны й и ж ивотны й мир:
-  работы  по строительству вы полняю тся строго в границах землеотвода;
-  работы  п о  строительству будут осущ ествляться, учиты вая (не затрагивая) 

критические ф азы  ж изненного цикла ж ивотны х и птиц;
-  деревья, являю щ иеся кормовой базой для представителей м естной ф ауны  

сносу  не подлеж ат;
-  рекультивация наруш енны х зем ель, восстановление почвенного покрова;
-  исклю чение сброса загрязненны х сточны х вод  на рельеф ;
-  организация м ест врем енного хранения отходов в границах зем леотвода, с 

последую щ ей их  рекультивацией..
С разу после окончания строительства объекта необходим о провести: 

комплекс рекультивационны х мероприятий по восстановлению  наруш енны х 
зем ель: техническая и биологическая рекультивация. Т ехническая рекультивация 
представляет собой очистку территории от  строительного м усора, планировку 
территории , восстановление плодородного слоя почвы . Биологическая 
рекультивация предусматривает  внесение м инеральны х и  орган и чески х  удобрений, 
восстановление травянистой  растительности. Такж е реком ендуется разработать 
м ероприятия по охране и рациональном у использованию  зем ельны х ресурсов и. 
почвенного покрова.

К  м ероприятиям  но охране окруж аю щ ей среды  при сборе, использовании, 
обезвреж ивании, транспортировке и разм ещ ении отходов и потребления на этапе 
эксплуатации относятся:

-  контроль за  состоянием  окруж аю щ ей среды;
-  осущ ествление экологического контроля за  сбором , хранением  и 

транспортировкой  отходов;

13



-  организация м ест врем енного хранения отходов на оборудованны х 
площ адках;

-  наблю дение за  состоянием  мест врем енного хранения отходов;
-  своеврем енны й вы воз твёрды х бы товы х отходов специализированной 

организацией.
5. М е р о п р и я т и я  п о  п ред уп реж д ен и ю  ч р е з в ы ч а й н ы х  си ту ац и й
Ч резвы чайны е ситуации (Ч С ) - обстановка на определённой территории,

слож ивш аяся в результате аварии, опасного природного явления, катастроф ы , 
стихийного или иного бедствия, которы е могут повлечь или  повлекли за собой 
человеческие ж ертвы , ущ ерб  здоровью  лю дей или окруж аю щ ей природной среде, 
значительны е м атериальны е потери и наруш ение условий ж изнедеятельности 
лю дей.

В озм ож ны е источники ЧС техногенного и природного характера:
1. взрывы, пож ары  в топливны х систем ах а в т о т р а н с п о р т  при  дорож но- 

транспортны х происш ествиях;
2. по транспортны м  комм уникациям  возм ож ны  перевозки Л В Ж , при разливе 

(взры ве) которы х, в результате аварий, возм ож но образование зон разруш ений и 
пож аров;

3. аварийная ситуация на газопроводах, в результате которы х проектируем ы й 
объект попадает в зону разруш ений и пож аров;

4. отклонение клим атических условий от ординарны х (сильны е морозы , 
паводки , ураганны е ветры и др,), которы е м огут привести к  возникновению  аварии 
на проектируем ом  объекте. Расчёт по определению  зон  действия пораж аю щ их 
ф акторов необходим о провести в соответствии с «М етодикой оценки последствий 
аварий на пож аро - взры воопасны х объектах», «М етодика оценки  последствий 
аварийны х взры вов топливно  - воздуш ны х смесей».

О беспечивать контроль за  соблю дением  норм  радиационной безопасности и 
основны м и санитарны м и правилам и работы  с радиоактивны м и вещ ествам и и 
ины м и источникам и ионизирую щ его излучения необходим о в соответствии с 
требованиям и Г О С Т  22.3.03 - 94 «Безопасность в чрезвы чайны х ситуациях. Защ ита 
населения. О сновны е полож ения».

Н а  территории необходим о предусмотреть установку  щ итов с  указанием  
телеф онов:

-  спасательны х отрядов М Ч С  России;
-  пож арной части;
-  скорой помощ и;
-  оперативного деж урного отделения М ВД.
6. И с т о р и к о -к у л ь т у р н ы е  п л а н и р о в о ч н ы е  о г р а н и ч е н и я
Д анны х об отсутствии объектов культурного наследия, вклю ченны х в 

едины й государственны й реестр объектов культурного наследия (пам ятников 
истории и культуры ) народов Российской Ф едерации, вы явленны х объектов 
культурного наследия, а такж е объектах, обладаю щ их признакам и объекта 
культурного наследия на 'территории проектирования и прилегаю щ их 
территориях, не имеется.

14



В соответствии  со т . 2 8 ,3 0 ,3 1 ,3 2 ,3 6 ,4 5  Л Ф едерального Закона от 25 ию ня 
2002 г. № 73-Ф 3 «О б объектах  культурного наследия (пам ятниках истории и 
культуры ) народов Российской Ф едерации» необходимо:

-  обеспечить проведение и ф инансирование историко-культурной 
экспертизы  зем ельного участка, подлеж ащ его воздействию  земляны х, 
строительны х, хозяйственны х и ины х работ, путем археологической разведки, в 
порядке, установленном  ст. 4 5 Л Х»73-Ф3;

-  представить в К ом итет Республики Т атарстан  по охране объектов 
культурного наследия докум ентацию , содерж ащ ую  результаты: исследований, в  
соответствии с которыми определяет ся н а ли чи е  и л и  отсутствие объектов, 
обладаю щ их признакам и объекта  культурного наследия на зем ельном  участке, 
подлеж ащ ем  воздействию  зем ляны х, строительны х, хозяйственны х и  ины х работ, а  
такж е заклю чение государственной историко-культурной экспертизы  указанной 
докум ентации (либо зем ельного участка).

В  случае обнаруж ения на рассм атриваем ой территории, вы явленны х 
объектов археологического наследия, а такж е объектов, обладаю щ их признакам и 
объекта культурного наследия:

-  разработать в составе проектной докум ентации раздел  об обеспечении 
сохранности вы явленного объекта культурного наследия или о  проведении 
спасательны х археологических полевы х работ или проект обеспечения сохранности 
вы явленного объекта  культурного наследия либо план проведения спасательны х 
археологических полевых работ, включающих оценку воздействия проводим ы х 
р аб от  на указанны й объект культурного наследия;

-  получить по докум ентаций или разделу докум ентации, обосновы ваю щ ей 
м еры  по обеспечению  сохранности вы явленного объекта культурного наследия 
заклю чение государственной историко-культурной экспертизы  и  представить его 
совм естно с указанной докум ентацией в К ом итет Республики Татарстан по охране 
объектов культурного наследия на согласование;

-  обеспечить реализацию  м ероприятий, указанны х в согласованной 
докум ентации, обосновы ваю щ ей м еры  по обеспечению  сохранности обнаруж енны х 
объектов культурного наследия.

7. П р о е к т н ы е  р е ш е н и я  по  м еж ев ан и ю  зем е л ь н ы х  у ч а с т к о в .
Площадь территории проектируемого участка составляет 23 148кв.м.
П роект м еж евания территории подготовлен с учетом  анализа правил 

зем лепользования и застройки, текущ ей кадастровой ситуации, ранее 
сф орм ированны х зем ельны х участков.

При: ф орм ировании учитываются: основны е планировочны е характеристики 
зем ельны х участков объектов землепользования:

-  м естополож ение зем ельного участка относительно улиц и  проезд ов  
общ его пользования, наличие или отсутствие непосредственного вы хода его границ 
на магистральны е улицы ;

-  площ адь зем ельного участка;
-  ф орм а и пропорция зем ельного участка;
-  располож ение строений на участке относительно границ  участка.
С ф орм ированны й зем ельны й участок долж ен обеспечить:

15



-  возм ож ность полноценной реализации права  собственности на объект, для 
которого ф орм ируется зем ельны й участок, вклю чая возм ож ность полноценного 
использования этого  им ущ ества в соответствии с тем  назначением , и теми 
эксплуатационны м и качествам и, которы е присущ и этом у им ущ еству на м ом ент 
м еж евания;

-  возм ож ность долгосрочного использования зем ельного участка;
-  структура землепользования, в пределах территории меж евания, 

сф орм ированная в результате м еж евания долж на обеспечить условия для  наиболее 
эф ф ективного использования и развития этой территории;

-  обеспечение безопасности и беспрепятственного доступа к  инж енерны м  
комм уникациям .

16



Грш ш ца образуем ого зем ельного участка

в Кол.уч. Лист Яя лок Йвдршр*
Директор Бшшлина ЕЮ. Ж .08.2023

Исполнитель Сашков Р А 16,08.2023

Проект межевания (ИМ)

Заказчик: А О  «Т атавтодор»

Проект межевания территории на 
земввьшй участок с кадастровым нймером: 16:29:060164

С тадия Л и ст Л истов

М П

Схема размещения территории проекте межевания в структуре 
т т щ т ж т  пункта Г:2000

ооо«цкп»



У словны е обозначения:
Грант» проекта межевания

; ЗУ  1
- Условный номер образуемого земельного 
участка

Границы земельных участков 
строящих на кадастровом учете

нб
•

Номер хщ ж щ т эй  точки образуемого 
земельного участка

Кадастровый квартал
4 U

Охранная зона объектов газоснабжения

МйШ5Ш64Ж Кадастровый номер земельного 
участка X Линии электропередачи

:48 у Объекты капитального строительства, 
стоящие на кадастровом учете \ Подводящий газопровод высокого .давления

Охранная зона объектов 
электросетевого хозяйства

Санитарно-'защитщш зона

П роект м еж евания (Т М )

Заказчик: А О  « Т агав т о д о р »

S Кол.уч. Лист >6 док Подпись Дата
Директор Вш шшна Е.Ю . / I6.0S.2023 Проект межевания территории на 

земельный у часток с кадастровым
номером 1.6:29:0601 64

С т ад и я Л и ст Л истов

И сполни гель Садьш эв Р.А. ijv 'H 16.08.2023 М П

Схема границ зон с особыми 
условиями; шетмтошвт 

территории 1:2000

ООО «цкп» ?




